

فرمت ۳+۳ و مبارزه برای قفقاز

گیورگی گوبرونیدزه، تحلیلگر، متخصص روسیه در مورد فرمت ۳+۳ : این مانند تلاش پوتین، اردوغان و ایران برای تقسیم گرجستان، ارمنستان و آذربایجان است"



به گزارش آران نیوز گیورگی گوبرونیدزه، تحلیلگر، متخصص روسیه در مورد فرمت ۳+۳ اظهار داشت : همه قبول دارند که در فرمت 3+3 برای گرجستان باز است . ما درک می کنیم که چرا دولت گرجستان از پیوستن به "شش" خودداری می کند..

متن بیانیه لاوروف بسیار جالب است و چند بعد دارد. با توجه به اینکه فدراسیون روسیه از جهان متمدن منزوی شده است و غرب در کنار اوکراین ایستاده است، اکنون در تلاش است این توهم ایجاد کند که بازیگر منفی در نظام بین الملل نیست، همچنان می تواند روابط کشور را ارتقا کند و به عنوان نمونه از گرجستان نام می برد.

امروز در شرایطی هستیم که اگر غرب روسیه را حتی به خاطر گرجستان تحریم میکرد ما نمیتوانستیم به این تحریم علیه روسیه را پیوستیم .

روسیه قبل از اوکراین در گرجستان مداخله نظامی داشت، اما ما نتوانستیم کاری انجام دهیم، علاوه بر این، در سال ۲۰۱۰، دولت به طور یکجانبه رژیم ویزا را لغو کرد. بنابراین قاعدتاً نباید هیچ علامت سوالی وجود داشته باشد که چرا گرجستان به تحریم های غرب ناپیوسته.

روسیه همچنین تاکید می کند که شهروندان روسیه بدون هیچ مشکلی وارد گرجستان می شوند، اما اجازه دهید از زاویه دیگری به این موضوع نگاه کنیم - کسانی که نمی خواهند در اوکراین وارد جنگ شوند به گرجستان می آیند..

در مورد فرمت ۳+۳، به یاد داریم که در اولین جلسه آنها هیچ نماینده ای از کشورمان وجود نداشت، اما برگزار کنندگان این رویداد پرچم گرجستان را به نمایش گذاشتند. واضح است که روسیه با اظهارات خود با صحبت در مورد گرجستان سعی در ایجاد تصورات نادرست در عرصه بین المللی دارد.

بازیگر اصلی فدراسیون روسیه، جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون ترکیه و ۳ بازیگر صغیر گرجستان، آذربایجان و ارمنستان هستند. تصور این سه بازیگر بزرگ در کنار یکدیگر در هر نوع همکاری بسیار دشوار است، زیرا دیدگاه ها و منافع سیاست خارجی آنها در قفقاز مشارکت نیست، بلکه رقابت است.

بنابراین، بیشتر شبیه تلاش برای تقسیم گرجستان، ارمنستان و آذربایجان توسط سه بازیگر بزرگ و تقویت نفوذ آنها در بخش های خاص است.

ما مجبور نیستیم مانند قرن نوزدهم حوزه های نفوذ را تصور کنیم، امروز دیگر نیازی به اندازه گیری قلمرو ها نیست..

کافی است فضای اقتصادی جداگانه را کنترل کنیم و منافع را شناسایی کنیم. یکی دیگر از موارد مشترک هر سه بازیگر، خروج بازیگران غربی از منطقه و ماندن خود به عنوان هژمون های یگانه است

از نظر تئوری، گرجستان می تواند به این فرمت علاقه مند باشد و سعی کند مزایای رقابت سه بازیگران بزرگ را ببیند، اما فدراسیون روسیه کار را فوق العاده دشوار می کند.

بزرگترین مشکل دیپلماسی روسیه این است که مسکو وجود درگیری با گرجستان را به رسمیت نمی شناسد. روسیه با یک دست دو منطقه از کشور ما را اشغال کرده و از سوی دیگر به ما همکاری های مشارکتی را پیشنهاد می کند.

گام های اقتصادی که به سمت چین برداشتیم برای ما جالب تر بود. سوال این است که این بردار دیپلماسی با چه سرعتی توسعه می یابد و چقدر سریع می توانیم بازیگر متفاوتی را در منطقه معرفی کنیم که بتواند بین بازیگران بزرگ قالب ۳+۳ در منطقه ما تعادل برقرار کند.